

انهدام باند توزیع مواد روانگردان در تهران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از انهدام باند توزیع مواد روانگردان در تهران خبر داد. به گزارش فارس، روز گذشته سرهنگ حسین باباپور از عملیات موفق پلیس در دستگیری ۴ نفر از قاچاقچیان مواد مخدر در جنوب غرب پایتخت خبر داد و اعلام کرد: در این عملیات ۱۳کیلوگرم انواع مواد روانگردان صنعتی کشف شد. وی گفت: در راستای مبارزه بی‌امان با قاچاقچیان مواد مخدر و سوداگران مرگ ۴ نفر از قاچاقچیان مواد مخدر مورد رصد و شناسایی قرار گرفته و پرونده‌ای در این باره در معاونت عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر قاتب تشکیل شد و بررسی این تحقیق پیرامون جزئیات آن در دستور کار ماموران این پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر قاتب ادامه داد: با اقداماتی پیچیده اطلاعاتی، عملکرد مظنونان پرونده برای پلیس محرز شد و سرانجام عصر روز گذشته ماموران در اقدامی ضربتی موفق شدند متهمان را دستگیر و با بازرسی از مخفیگاه مقدار ۱۳ کیلوگرم انواع مواد روانگردان را در بسته بندی‌های مختلف کشف کنند. وی خاطر نشان کرد: متهمان جهت پیگرد قضایی پس از انتقال به مقر پلیس و انجام بازرجویی، به مراجع قضایی تحویل داده شدند.

حمایت از تولید آثار فاخر فرهنگی در حوزه جمعیت

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام بزر حمایت از تولید آثار فاخر فرهنگی در حوزه جمعیت تاکید کرد. حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به اهدای جایزه ویژه «بران جوان» هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» به مستند «فَس» گفت: تولید آثار فاخر فرهنگی از جمله فیلم و مستند، اهمیت و تأثیر ویژه‌ای در راستای آگاهی‌بخشی و رفع گره‌های ذهنی جامعه در حوزه جمعیت و فرزندآوری دارد. علیان‌زادگان تصریح کرد: علت اصلی اهدای جایزه ویژه «بران جوان» جشنواره «سینماحقیقت» به ارزش ۶۰ میلیون تومان به مستند «فَس» ساخته علیرضا باغشتی، پرداخت این اثر نمایشی به معضل اجتماعی سقط جنین غیرقانونی در کشور است. این مستند به موضوع جمعیت و افزایش آن که یکی از موضوعات اصلی جشنواره است، اشاره دارد. وی ادامه داد: قصه این مستند ۵۵ دقیقه‌ای درباره پزشک مامایی به نام سیمین رودی است که از طریق مؤسسه‌ای به نام نفس در نیشابور و با حمایت از مادران باردار، توانسته از بیش از ۳۰۰ مورد سقط جنین غیرقانونی مانعت به عمل آورد. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به آیین امضای تفاهنامه همکاری با مرکز گسترش سینمای مستند تجربی و پویانمایی با موضوع حمایت از مستندهای برتر حوزه جمعیت گفت: در همین راستا جایزه ملی «بران جوان» به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به هفدهمین دوره جشنواره فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» افزوده شد که به مستند «فَس» تعلق گرفت. علیان‌زادگان خاطر نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در دوره جدید فعالیت‌های خود بر اساس تکالیف ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به شکل گسترده‌ای به موضوع جوانی جمعیت می‌پردازد و در همین راستا کاروبه‌های متعددی را تدارک دیده است.

جذب ۱۰۰۰ معلم

در مدارس مرزی و عشایری

بنا بر اعلام مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش‌وپرورش، امسال بالغ بر ۱۰۰۰ معلم برای مدارس مرزی و عشایری جذب آموزش‌وپرورش شده‌اند. علی تیرگیر در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه حدود ۲۲۵ هزار دانش آموز عشایری در کشور داریم، اظهار کرد: این ۲۲۵ هزار دانش آموز در مدارس ابتدایی، متوسطه اول و دوم، مدارس شبانه‌روزی، مدارس فنی و حرفه‌ای و کار و دانش مشغول تحصیل هستند. به گفته وی، تعداد کل فرهنگیان آموزش‌وپرورش عشایری کشور نزدیک به ۲۰ هزار نفر است که این تعداد شامل معلم، مدیر و کادر اداری می‌شود.

گروه اجتماعی: به دنبال ورود سامانه جدید بارشی به کشور، از ابتدای هفته بارش برف و باران اغلب استان‌های کشور را در بر گرفت، به طوری که طی ۲ روز گذشته ۱۰ استان به خصوص استان‌های غرب کشور با بارش برف مواجه شدند. در سروآباد استان کردستان ارتفاع برف بیش از یک متر رسید، در کرمانشاه نیز بارش برف در ارتفاعات به بیش از نیم متر رسید و طبق گزارش‌های موجود، بارش برف در این استان ۲۸ ساعت ادامه داشته است. استان‌های آذربایجان شرقی و فارس نیز با بارش برف سفیدپوش شدند. دیروز نیز در استان‌های ساحلی دریای خزر، خراسان شمالی، بخش‌هایی از شمال غرب، غرب، ارتفاعات و دامنه‌های البرز بارش باران، وزش باد و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف اتفاق افتاد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران در برخی نقاط کشور و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا، در شهرهای صنعتی خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: سه‌شنبه و چهارشنبه (۵ و ۶ دی) جوی آرام و پایدار در کشور حاکم است. پنجشنبه (۷ دی) در استان‌های ساحلی دریای خزر و جمعه (۸ دی) علاوه بر این نواحی در شمال شرق کشور بارش پیش‌بینی می‌شود، همچنین پنجشنبه در بخش‌هایی از جنوب غرب کشور افزایش ابر و بارش پراکنده انتظار می‌رود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از اواخر وقت سه‌شنبه و روز چهارشنبه افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا، در شهرهای صنعتی دور از انتظار نیست. وی ادامه داد: جمعه در نوار شمالی کشور کاهش محسوس مارخ خواهد داد و تا پنجشنبه خلیج فارس و غرب تنگه هرمز موج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران گفت: آسمان تهران سه‌شنبه (۵ دی) صاف، همراه با وزش باد با حداقل دمای ۶- و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد و در روز چهارشنبه (۶ دی) صاف و گاهی وزش باد ملایم و در بعضی ساعت‌ها غبار محلی با حداقل دمای ۶-



و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان اظهار کرد: سه‌شنبه و چهارشنبه بندرعباس با دمای ۲۸ و ۳۰ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهرکرد با دمای ۳- و ۶- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

■ **۲۸ ساعت بارش برف در کرمانشاه**

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به ۶۲ ساعت بارش باران و ۲۸ ساعت بارش برف طی ۷۲ ساعت گذشته در استان، گفت: در مجموع ۳۷۰ کیلومتر فروریوی و ۴۷ مورد ریزش‌برداری در این محور انجام شد. سیدشهرام کهریزی دیروز در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته نیز همچنان بارش برف و باران را در محورهای استان داشیم، افزود: در این مدت ۲۱ ساعت بارش برف و ۱۸ ساعت بارش باران در محورهای مواصلاتی کرمانشاه داشتیم و به ۱۷۸ کیلومتر باند از مسیرهای اصلی و فرعی عملیات برف‌روبی انجام شده است. به گفته سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه، عمده بارش برف در محورهای شهرستان پاپه و اورامانات بوده است.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

اجرای ۳۰ درصدی قانون جوانی جمعیت

یک جمعیت‌شناس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: میزان باروری طی ۲ سال اخیر باید به ۱٫۸ می‌رسید اما همچنان ۱٫۶ است



است که مادر یک عامل و نه به مثابه پرستار کودک است. قاسمیور با تأکید بر اینکه نقش مادر در گفتمان انقلاب اسلامی نقش تربیتی و اثرگذار است، به گروه‌های مردمی که در زمینه نقش و جایگاه مادری فعالیت دارند اشاره و تصریح کرد: در واقع خود جامعه زنان دست به کار شده‌اند تا نمونه‌های فعالی از مادر عامل را به تصویر بکشند اما اینکه ما در عرصه سیاست‌گذاری چقدر در این زمینه موفق بوده‌ایم، نیاز به گفت‌وگو دارد. یکی از رویکردهای حاکم بر این فضا موازنه بین نقش‌های اجتماعی و خانوادگی زنان است. وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به مواد قانون جوانی جمعیت یادآور شد: در این قانون تلاش شد موازنه بین نقش‌های اجتماعی و خانوادگی زنان دنبال شود. اگر زن را به عنوان یک عنصر عامل و موثر در عرصه عمومی، نقش آفرین و کنشگر اجتماعی بپذیریم، باید فضا را برای کنشگری او مهیا کنیم. برخی مواد در قانون جوانی جمعیت مثل افزایش مرخصی زایمان به ۹ ماه در نوع خود

خیلی قابل توجه است. رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: سال ۹۲ مجلس وقت درباره مرخصی زایمان موهبه‌ای داشت که طبق آن مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه افزایش یافت و بخشی از قوانین تهدید جمعیتی هم

لغو شد اما در مصوبه افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه «هجاز» شده بود و دستگاه‌ها می‌توانستند به نیروی خود اجازه ۹ ماه مرخصی دهند، این در حالی است که می‌دانیم در فرهنگ و فضای اجرایی ما وقتی چیزی مجاز است، یعنی کسی از آن بهره‌مند نمی‌شود. نزدیک به ۸ سال مجادله بین دستگاه‌ها و بانوان داشتیم تا از این حق استفاده کنند، از این رو در قانون جوانی جمعیت مرخصی زایمان را به ۹ ماه افزایش دادیم و این امر برای دستگاه‌ها تبدیل به تکلیف شد.

■ **دروند رشد جمعیت کشور رضایت بخش نیست**

یک جمعیت‌شناس در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: میانگین رشد جمعیت کشور رضایت‌بخش نیست،

وزیر کشور: شهرداری‌ها متولی سازماندهی تاکسی‌های اینترنتی‌اند

خود را تقویت کنیم. وی ضمن قدرانی از نیروهای مردمی گفت: سهم اول در بحران‌ها را مردم دارند و همیشه در خط نخست حادثه حضور دارند و باید قدردان شان بود.

وحدیدی گفت: پیشگیری و مقابله و بازسازی پس از بحران یکی از اتفاقاتی است که دنبال می‌شود. وی ادامه داد: درباره زلزله تهران نیز برنامه‌ریزی خاصی شده و به شهرداری اختیار داده شده

رشد ۱۳۷ درصدی صدور پروانه در بافت‌های فرسوده



معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران از صدور بالغ بر ۱۱ هزار فقره پروانه ساخت در پایتخت از ابتدای سال تا پایان آذر خبر داد. حمیدرضا صارمی خاطر نشان کرد: رشد صدور پروانه در بافت فرسوده نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳۷ درصد بوده و ساخت واحد در بافت فرسوده نیز ۱۲۷ درصد رشد یافته است.

سامانه بارشی جدید ۱۰ استان را سفیدپوش کرد؛ رهاسازی بیش از ۲۰۰ خودروی گرفتار در برف و کولاک

بارش یک متری برف در غرب کشور



ماسه انجام شده و بیش از ۲۵۰ خودروی گرفتار در برف و کولاک رهاسازی شدند. مسؤول روابط عمومی اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سروآباد یادآور شد: تمام مسیرهای مواصلاتی و راه‌های روستایی شهرستان سروآباد با تلاش راهداران باز است و راهداران برای خدمات‌رسانی به مسافران و رانندگان در جاده‌ها مستقر هستند وی اظهار کرد: محور سروآباد – اورامان نیز برف‌روبی و ایمن‌سازی شده است و از رانندگان تقاضا می‌شود حتماً زنجیر چرخ به همراه داشته باشند و با احتیاط کامل در مسیر فوق تردد کنند.

■ **تعطیلی مدارس به دلیل بارش برف و پرودت هوا**

کولاک شدید و پرودت هوا در منطقه ورزقان موجب شد فعالیت مدارس این منطقه دوشنبه ۴ دی در تمام مقاطع تحصیلی در شیفت‌های صبح و بعدازظهر غیرحضوری شود. بر اساس اعلام مدیر آموزش‌وپرورش ورزقان، امتحانات داخلی دی‌ماه در این منطقه لغو و نظارت بر فرایند تشکیل کلاس‌های مجازی و ارائه مطالب آموزشی به دانش آموزان بر عهده مدیران و معلمان مدارس این منطقه خواهد بود.

چرا که میزان مولاید به نسبت جمعیت جوان کشور که طی یک دهه گذشته ازدواج کرده‌اند، بسیار کم است، بنابراین دولت به عنوان متولی اجرای قانون جوانی جمعیت باید تلاش کند همه ارگان‌ها و سازمان‌های دخیل به وظایف خود بر اساس این قانون عمل کنند. شهلا کاظمی‌پور با بیان اینکه ۲ سال از تصویب قانون جوانی جمعیت می‌گذرد اما خروجی چندانی نداشته است، افزود: اساسا باید مشخص شود علت کاهش فرزندآوری چیست؟ درباره قانون جوانی جمعیت نیز یکی از علل کندی اجرای آن، بار مالی بالاست که هزینه زیادی را متوجه دولت می‌کند. استاد دانشگاه در ادامه افزود: بخش عمده عوامل موثر بر رشد جمعیت به موضوعات فرهنگی و اقتصادی بازمی‌گردد که باید روی آنها کار شود، اگرنه وام ۲۰۰۰ میلیونی یا امتیاز خودرو در موضوع رشد جمعیت، کاری را به پیش نمی‌برد. کاظمی‌پور در ادامه افزود: با آنکه ۲ سال از تصویب قانون جوانی جمعیت می‌گذرد اما میزان باروری همچنان ۱٫۶ است، در حالی که این میزان الان باید ۱٫۸ می‌بود. وی ادامه داد: میزان باروری همچنان ۱٫۶ است و طی ۲ سال گذشته رشد چندانی نداشته است. اگر این روند ادامه یابد، میزان رشد جمعیت در سال‌های آینده کاهش می‌شود.

طرح سوآلات مفهومی، دلیل افت نمرات امتحانات نهایی امسال

این روند از خرداد ۱۴۰۱ آغاز شد و در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ رویکرد متفاوت در طراحی سوالات و شیوه‌های اجرا را به نمایش گذاشتیم. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش‌وپرورش بیان کرد: قیاس امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ با سال‌های گذشته صحیح نیست چون هم‌وزن نبودند. همچنین در امتحانات نهایی خرداد تلاش کردیم در مسائل اجرا و تصحیح کوچک‌ترین خطایی نباشد و تصحیح به صورت الکترونیک بسود. وی ادامه داد: نتایج امتحانات خرداد ۱۴۰۲ از مبنای تحلیل قرار می‌دهیم و بر اساس آن برنامه‌ریزی برای تغییر روش‌های تدریس دبیران، راهبردر مطالعه و یادگیری دانش آموزان انجام خواهد شد تا دانش آموزان خود را برای یادگیری عمیق و مفهومی آماده کنند و در سال تحصیلی جاری برای پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم طراحان سوآلات امتحانات نهایی مبتنی بر اهداف برنامه درسی و نشانه قرار دادن یادگیری دانش‌آموزان، سوآلات طراحی خواهند کرد تا بدانیم به چه میزان به اهداف مدنظر دست یافته‌اند. زارعی خطابه به دانش آموزان گفت: در امتحانات نهایی به هیچ عنوان سؤال خارج از کتاب درسی طرح نمی‌شود، بنابراین دانش آموزان با تمرکز بر کتاب و کلاس درس مطالعه کنند و به کلاس و کتاب کمک آموزشی نیاز نیست.